
CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 283 DEL 13/04/2019 

AREA POLIZIA LOCALE 

 

OGGETTO: PROCEDURA DI GARA TRAMITE IL SERVIZIO DI C.U.C. PER 
L’AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI ACCERTAMENTO E 
RISCOSSIONE DELL’IMPOSTA SULLA PUBBLICITA’, DIRITTI SULLE PUBBLICHE 
AFFISSIONI, CANONE OCCUPAZIONE DI SPAZI PUBBLICI, GESTIONE DEI 
VERBALI DI CONTRAVVENZIONE AL CDS E AMMINISTRATIVE E RISCOSSIONE 
COATTIVA DI TRIBUTI E SANZIONI - LIQUIDAZIONE PARZIALE DELLA QUOTA 
INCENTIVANTE - CIG DI GARA 732859758F. 

IL DIRIGENTE DELL'AREA

 
IL DIRIGENTE DELL'AREA
Premesso che:
con Determinazione dell’Area Polizia Locale n. 63 del 5 febbraio 2018 veniva approvato l’atto a contrarre ed attivare la 
procedura  di  gara  tramite  il  servizio  di  C.U.C.  per  l’affidamento  in  concessione  del  servizio  di  accertamento  e  
riscossione  dell’imposta  sulla  pubblicità,  diritti  sulle  pubbliche  affissioni,  del  canone occupazione  di  spazi  e  aree  
pubbliche,  gestione  verbali  codice  della  strada  e  sanzioni  amministrative  elevate  dal  Comando  Polizia  Locale  e 
riscossione coattiva di tributi e altre entrate comunali – CIG 732859758F;
con  Determinazione  dell’Area  Polizia  Locale  n.  182  del  16  marzo  2018  veniva  svolto  un  emendamento  alla 
documentazione di gara;
con Determinazione dell’Area Polizia Locale n. 307 del 2 maggio 2018 veniva nominata la Commissione di gara per il  
suddetto affidamento;
con Determinazione dell’Area Polizia Locale n. 262 del 16 aprile 2018 si procedeva con la proposta di aggiudicazione 
ai sensi dell’art. 33, comma 1°, del D.L.vo n. 50/2016 e S.M.I.;
con Determinazione dell’Area Polizia Locale n. 374 del 28 maggio 2018 si procedeva con la presa d’atto dell’efficacia  
della  proposta  di  aggiudicazione  ai  sensi  dell’art.  32,  comma 7°,  del  D.L.vo  n.  50/2016  e  S.M.I.,  avvenuta  con 
precedente determinazione n. 262 del 16 aprile 2018;
Richiamata la  Determinazione  n.  1013 del  29 dicembre  2018,  si  provvedeva al  rimborso dei  costi  diretti  ed  alla 
liquidazione  della   quota  prevista  per  i  compiti  svolti  dal  personale  della  centrale  unica  di  committenza 
nell'espletamento di  procedure di  acquisizione di  lavori,  servizi  e  forniture,  è  quella  di  cui  alle lettere b)  e  c)  del 
regolamento, pari ad € 644,32 secondo lo schema che segue:

Pagina 1 di 5  - Det. N.  283 del  13/04/2019

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

Considerato che:
-  è possibile provvedere alla liquidazione della quota incentivante annua lorda per le funzioni tecniche svolte dal 
personale del Comune di Curtatone, di cui all’art. 5, comma 2°, punti a), d), e), f), g) ed h) del Regolamento Comunale 
per la ripartizione del fondo incentivante per un importo complessivo di € 1.127,54, come da prospetto che segue anche 
in allegato:

- il  Responsabile del  Procedimento ha dichiarato l’assenza di conflitto di  interessi, ai  sensi dell’art.  6 bis della L.  
241/1990, come introdotto dall’art. 1 comma 41 della Legge n.190/2012 e di non versare nelle ipotesi di cui al comma 2 
dell’art. 42 del Codice, né di essere stato condannato, anche con sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti  
nel capo I del titolo II del libro secondo del codice penale, ai sensi dell’art. 35-bis del D.L.vo 165/2001,  è ai sensi 
dell’art. 31 del D.L.vo 50/2016, il Responsabile Unico del Procedimento è il Sig. Colli Cristiano, dipendente di ruolo  
del Comune di Curtatone (cat. D) Responsabile Settore Polizia Locale;
Ritenuto:
di procedere per quanto suesposto alla liquidazione degli importi indicati;
Visti:

- la Delibera di C.C. n. 75 del 27 dicembre 2018, immediatamente eseguibile, avente ad oggetto: "Approvazione della  
nota di aggiornamento del Documento unico di programmazione (DUP) per il periodo 2019-2021";
-  la  Delibera di  C.C.  n.  76 del  27 dicembre 2018,  immediatamente  eseguibile,  avente ad  oggetto:  "Approvazione  
bilancio di previsione finanziario 2019-2021";
- la Delibera di G.C. n. 287 del 27 dicembre 2018, immediatamente eseguibile, avente ad oggetto: "Approvazione piano  
esecutivo di gestione (P.E.G.) - Anni 2019-2021";
- la Delibera di C.C. n. 8 del 4 aprile 2019, immediatamente eseguibile, avente ad oggetto: "Variazioni al bilancio di  
previsione finanziario 2019-2021" (art. 175, comma 2°, del D.L.vo n. 267/2000) e contestuale variazIone del piano delle 
OO.PP. 2019-2021;

Pagina 2 di 5  - Det. N.  283 del  13/04/2019

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

Distribuzione 80% comma 3 come da Regolamento (Capo II - Articolo 5 - comma 2)

a) 10% b) 7,5% c) 7,5% d) 10%  e) 25% f) 5% g) 20% h) 5% i) 10%

 € 357.956,20 
 € 5.369,34  € 4.295,47 

 € 1.073,87 

 € 429,55  € 322,16  € 322,16  € 429,55  € 1.073,87  € 214,77  € 859,09  € 214,77  € 429,55 

Fasi da espletare da parte del personale dipendente (Capo II - Articolo 5 - comma 1)

 € 4.295,47  € 429,55  € 322,16  € 322,16  € 429,55  € 1.073,87  € 214,77  € 859,09  € 214,77  € 429,55 
€ 429,55 € 644,32 € 429,55  € 1.073,87 

C.U.C. R.U.P.

IMPORTO 
DELL'APPALTO          (a 

base di gara)

IMPORTO 
COMPLESSIVO 
INCENTIVO        

               
(Comma 2 - 

Articolo 113)

IMPORTO 
INCENTIVO        

               
(Comma 3 - 

Articolo 113)

IMPORTO 
INCENTIVO (C. 

4° - Art. 
113)DA 

IMPEGNARE

IMPORTO INCENTIVO DA 
IMPEGNARE

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

- la Delibera di G.C. n. 73 del 4 aprile 2019, immediatamente eseguibile, avente ad oggetto: “Modifica del P.E.G. (Piano 
Esecutivo di Gestione) 2019-29021”;   
- Il D.L.vo 18.08.2000 n. 267 (TUEL Testo Unico Enti Locali) e successive modifiche ed integrazioni;
- Il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e successive modifiche ed integrazioni; 
- Il Decreto Legislativo n. 56/2017 correttivo codice appalti;
- Il vigente Statuto Comunale;
- Il vigente Regolamento 6 di Contabilità;
- ll Decreto Sindacale n. 19 avente prot. n. 36310 del 27 dicembre 2018 con il quale vengono attribuite le funzioni  
dirigenziali, ai sensi dell’art. art. 107 del D.L.vo 18 agosto 2000 n. 267;
-  Il  Testo Unico delle  Leggi  sull’ordinamento degli  Enti  Locali  approvato con D.L.vo 267 del  18.08.2000 e nella  
fattispecie:
- l’art. 151 (copertura finanziaria);
- l’art. 152 (copertura contabile);
- l’art. 107 (funzioni e le responsabilità della dirigenza);
- l’art. 183 (norme in materia di impegno di spesa);

DETERMINA

1. Di prendere atto che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto e s'intendono integralmente  
approvate.
2. Dato atto che è possibile provvedere alla liquidazione della quota incentivante annua lorda per le funzioni tecniche 
svolte dal personale del Comune di Curtatone, di cui all’art. 5, comma 2°, punti a), d), e), f), g) ed h) del Regolamento 
Comunale per la ripartizione del fondo incentivante per un importo complessivo di € 1.127,54, come da prospetto che 
segue anche in allegato:

l'importo complessivo di cui sopra, pari ad  € 1.127,54 trova copertura finanziaria con la seguente imputazione 
all'annualità 2019 del bilancio pluriennale 2019-2021: alla Missione 3, Programma 1, Titolo 1, Macroaggregato 3, 
Capitolo 301309;

3. Di liquidare i seguenti importi ai soggetti indicati;
Colli Cristiano € 554,83
Doda Elena € 214,77
Lodigiani Federico € 125,28
Cesari Nicola € 107,38

Pagina 3 di 5  - Det. N.  283 del  13/04/2019

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

Scardovelli Lucia € 125,28
6. Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31 dicembre 2019;
7. Dato atto che relativamente a questo procedimento non sussiste conflitto di interessi in capo al responsabile del  
servizio né al responsabile del procedimento ai sensi dell'art. 6 bis della L.241/1990;
8. Di dare comunicazione del presente atto alle parti interessate;
9.  Di  trasmettere  copia  della  presente  al  Responsabile  del  Servizio  Economico-Finanziario  per  il  visto  di  
regolarità contabile art.  151 – 4° comma del T.U. delle Leggi sull’Ordinamento degli EE.LL. approvato con 
D.L.vo 267/2000.  
 

Pagina 4 di 5  - Det. N.  283 del  13/04/2019

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 283 DEL 13/04/2019 

OGGETTO: PROCEDURA DI GARA TRAMITE IL SERVIZIO DI C.U.C. PER 
L’AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI ACCERTAMENTO E 
RISCOSSIONE DELL’IMPOSTA SULLA PUBBLICITA’, DIRITTI SULLE PUBBLICHE 
AFFISSIONI, CANONE OCCUPAZIONE DI SPAZI PUBBLICI, GESTIONE DEI 
VERBALI DI CONTRAVVENZIONE AL CDS E AMMINISTRATIVE E RISCOSSIONE 
COATTIVA DI TRIBUTI E SANZIONI - LIQUIDAZIONE PARZIALE DELLA QUOTA 
INCENTIVANTE - CIG DI GARA 732859758F. 

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

IL RESPONSABILE - AREA POLIZIA LOCALE
COLLI CRISTIANO / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

    

     

Pagina 5 di 5  - Det. N.  283 del  13/04/2019

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/

